ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2012

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e doze (17/04/2012), às quatorze horas (14:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório
na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto aquisição de equipamentos para montagem da
Academia da Terceira Idade na Rua Principal Quadra 04, lote 01, no Distrito de Santo Antonio do Palmital –
Município de Rio Bom. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por
Leandro Caldeirão da Silva e Lúcia Parra Vieira, o Senhor Wilson Shigueru Matsunaga, portador do CPF:
015.020.909-61 e do RG 6.100.211-1SSP-PR, representante da empresa PAULO ZIOBER
EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA, CNPJ: 08.374.053/0001-84, situada na Rua Aluizio Nunes
Costa, nº 822, Barracão B, Cidade Industrial, CEP 87070-774, na cidade de Maringá, estado do Paraná o
qual apresentou os documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro
recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, no
qual constava o valor de R$ 17.931.34 (dezessete mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e quatro
centavos). O pregoeiro partiu para negociação direta com o representante da empresa e obteve o valor de R$
17.290,00 (dezessete mil duzentos e noventa reais). Sendo a única participante do certame, a empresa
PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA foi declarada vencedora. Em seguida foi
aberto o envelope referente à habilitação da empresa, sendo que esta estava habilitada. Não havendo mais
nada a tratar eu Lúcia Parra Vieira, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e
demais presentes.

Rio Bom – PR, 17 de abril de 2012.